
5. pielikums 

Talsu novada pašvaldības iekšējiem noteikumiem Nr. __ 

“Noteikumi par risku pārvaldību un iekšējās kontroles  

sistēmas organizāciju Talsu novada pašvaldībā” 

 

Risku prioritāte  

 

Ņemot vērā riska vērtību tiek noteikta risku prioritāte, klasificējot riskus atbilstoši to negatīvai 

ietekmei uz Pašvaldības un/vai Institūcijas darbību kopumā, Institūcijas noteikto mērķu 

sasniegšanu, funkciju un uzdevumu (funkcijas un uzdevuma) izpildi.  

Nosakot risku mazināšanas pasākumus, tiek noteikti kontroles pasākumu ieviešanas termiņi un 

atbildīgie par kontroles pasākuma izpildi. 

 

Riska 

vērtība 

Riska 

prioritāte 

Riska vadības pasākumi 

2 Ļoti zema Riskus iekļauj Risku reģistrā vēsturiskās informācijas 

uzkrāšanas nodrošināšanai un uzraudzībai, tiek nodrošināta 

šo risku pārvērtēšana vienu reizi 3 (trīs) gados. Mazsvarīgs 

risks ar ļoti zemu varbūtību un ļoti zemu ietekmi uz 

Institūcijas noteikto mērķu sasniegšanu. Risks ir pieļaujams. 

3 - 4 Zema Riskus iekļauj risku reģistrā vēsturiskās informācijas 

uzkrāšanas nodrošināšanai un uzraudzībai, tiek nodrošināta 

šo risku pārvērtēšana vienu reizi 3 (trīs) gados. 

Risks ar zemu prioritātes līmeni – risks ar zemu varbūtību 

un zemu ietekmi uz Institūcijai noteikto mērķu sasniegšanu. 

Risks ir pieļaujams. 

5 - 6 Vidēja Risks ar vidēju prioritātes līmeni - risks ar iespējamu 

varbūtību un vidēju ietekmi uz Pašvaldības un/vai 

Institūcijas noteikto mērķu sasniegšanu, funkciju un 

uzdevumu (funkcijas un uzdevuma) izpildi.  

Risks ir gandrīz pieļaujams, nepieciešams noteikt to 

iestāšanās varbūtības un/vai ietekmes mazinošos un vai 

novēršanas kontroles pasākumus.  

6 – 8 Augsts Risks ar augstu prioritātes līmeni – risks ar augstu varbūtību 

un augstu ietekmi uz Pašvaldības un/vai Institūcijas noteikto 

mērķu sasniegšanu, funkciju un uzdevumu (funkcijas un 

uzdevuma) izpildi.  

Risks nav pieļaujams. 

Nepieciešama Institūcijas rīcība tuvākajā laikā riska 

mazināšanai un/vai novēršanai. 

9 - 10 Ļoti augsts Risks ar ļoti augstu prioritātes līmeni – risks ar ļoti augstu 

varbūtību un ļoti augstu ietekmi uz Pašvaldības un/vai 

Institūcijas noteikto mērķu sasniegšanu, funkciju un 

uzdevumu (funkcijas un uzdevuma) izpildi.  

Risks nav pieļaujams, nepieciešama nekavējoša rīcība riska 

mazināšanai. 

Institūcijai nekavējoties jāizvērtē iespēja pārtraukt risku 

izraisošo avotu un jāveic darbības, kas samazinātu vai 

novērstu riska vērtību, riska iestāšanos. 

 


